
Uchwała Nr XXVII/217/08 

Rady Gminy Złotów 

z dnia 22 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu na rok 2009 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,        
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759,    
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) 
oraz art. 165, 166, 166a,  173, 182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, 
poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217 i 1218, Nr 187, poz. 
1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560,  Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791,        
Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2009 w wysokości 22.814.000 zł,  

          z tego: 

- dochody bieżące w kwocie         21.802.000 zł 

- dochody majątkowe w kwocie     1.012.000 zł. 

2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 

 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 3.625.130 zł zgodnie z załącznikiem  Nr 3.   

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości 24.219.722 zł zgodnie z załącznikiem     

Nr 2. 

2.   Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 18.728.822 zł, w tym na:   

a)    wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 9.239.358 zł,  

b) dotacje 401.084 zł, 

 c)   wydatki na obsługę długu                                                          310.000 zł,                                    

 d)    wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji           0 zł, 

2)     wydatki majątkowe w wysokości  5.490.900 zł. 

 

3. Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem wydatków na 

finansowanie poszczególnych programów w latach 2009-2011 i wydatki na zadania wynikające 



 2 

z kontraktów wojewódzkich, zgodnie z załącznikiem Nr 5 (5a – zadania inwestycyjne             

w 2009 roku). 

4. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 3.625.130 zł  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 a;  

        

2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zrealizowanych na podstawie umów lub 

porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 51.084 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

 

§ 3. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

84.275 zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 81.275 zł. 

            

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w wysokości 3.000 zł. 

  

§ 4. 1. Deficyt budżetu w kwocie 1.405.722 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów  

i pożyczek . 

 2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 6. 

 

§ 5. Tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w wysokości 85.326 zł; 

2) celowe w wysokości 81.252 zł, w tym na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego                                10.000 zł, 

b) wypłatę stypendiów motywacyjnych uczniom szkół i gimnazjów                            12.000 zł, 

c) zakup usług w Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Pile                                                                                                                            1.700 zł,   

          d)   prace remontowe budynku Komendy Powiatowej Policji                                         10.000 zł,   

          e)   dotację dla Gminy Miasta Złotów – przedszkola i oddziały przedszkolne  

                na okres wrzesień – grudzień 2009                                                                             25.552 zł, 

          f)   dotację dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup sprzętu przeciwpożarowego    

                                          22.000 zł.    

 

§ 6. Dotacje przekazywane na podstawie odrębnych przepisów, związane z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 



 3 

 

§ 7. Określa się plany przychodów i wydatków:   

1) rachunku dochodów własnych: dochody w wysokości 177.000 zł, wydatki w wysokości 

177.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

 

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

1) przychody                                    140.000 zł; 

2) wydatki                                        140.000 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych w kwocie 3.578.000 zł,  

z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu                     500.000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu                                                           3.078.000 zł.                              

                                                               

§ 10. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, określonych w załączniku 

Nr 5; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

 

§ 11. Upoważnia się Wójta  do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości                500.000 zł;  

 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu, 

 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż    

      bank prowadzący obsługę budżetu.  

 

  



 4 

§ 12. Inne postanowienia dotyczące wykonywania budżetu: 

        1. Upoważnia się Wójta do:  

            a)  dokonywania zmian polegających na przenoszeniu wydatków miedzy zadaniami 

                 inwestycyjnymi w ramach działu – do kwoty 20.000 zł; 

 

§ 13. Ustala się kwotę 500.000 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r.                    

i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady 
                                                                                         /-/ inż. Piotr Lach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 

 
 

Dochody bieżące 
 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Plan 

1 2 3 4 5 

010     Rolnictwo i łowiectwo 21 000,00 

  01095   Pozostała działalność 21 000,00 

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

15 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 56 700,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 56 700,00 

    0470 
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i 
użytkowanie wieczyste nieruchomości 

700,00 

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

35 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 21 000,00 

750     Administracja publiczna 93 100,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 74 100,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

73 200,00 

    2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

900,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 000,00 

    0920 Pozostałe odsetki 18 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 430,00 

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 430,00 

Zał. Nr 1 do uchwały Nr XXVII/217/08 
Rady Gminy  Złotów z dnia 22 grudnia 2008 
r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2009 



 6 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

1 430,00 

1 2 3 4 5 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

5 483 755,00 

  75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

1 000,00 

    0350 
Podatek od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 

1 000,00 

  75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 847 900,00 

    0310 Podatek od nieruchomości 1 469 000,00 

    0320 Podatek rolny 229 000,00 

    0330 Podatek leśny 141 500,00 

    0340 Podatek od środków transportowych 3 400,00 

    0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 5 000,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

2 001 500,00 

    0310 Podatek od nieruchomości 865 000,00 

    0320 Podatek rolny 878 000,00 

    0330 Podatek leśny 15 000,00 

    0340 Podatek od środków transportowych 13 000,00 

    0360 Podatek od spadków i darowizn 2 000,00 

    0370 Opłata od posiadania psów 3 500,00 

    0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 225 000,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

133 275,00 

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 19 000,00 

    0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 5 000,00 

    0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

84 275,00 

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

25 000,00 

  75621   Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

1 473 080,00 

    0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 472 080,00 

    0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 1 000,00 

  75647   Pobór podatków, opłat i niepodatkowych 
należności budżetowych 

27 000,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 



 7 

    0910 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

15 000,00 

    0920 Pozostałe odsetki 2 000,00 

758     Różne rozliczenia 11 933 991,00 

1 2 3 4 5 

  75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

7 227 572,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 227 572,00 

  75807   Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 492 627,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 492 627,00 

  75831   Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 213 792,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 213 792,00 

801     Oświata i wychowanie 143 624,00 

  80101   Szkoły podstawowe 13 000,00 

    0830 Wpływy z usług 13 000,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 68 000,00 

    0830 Wpływy z usług 68 000,00 

  80110   Gimnazja 34 000,00 

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

34 000,00 

  80195   Pozostała działalność 28 624,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

28 624,00 

852     Pomoc społeczna 4 068 400,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 323 400,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

3 323 400,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

17 100,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

17 100,00 

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

448 300,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

210 000,00 



 8 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

238 300,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 217 600,00 

1 2 3 4 5 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

217 600,00 

  85295   Pozostała działalność 62 000,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

62 000,00 

razem: 21 802 000,00 

Dochody majątkowe 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Plan 

1 2 3 4 5 

010     Rolnictwo i łowiectwo 60 000,00 

  01095   Pozostała działalność 60 000,00 

    0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

60 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 952 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 952 000,00 

    0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

952 000,00 

razem: 1 012 000,00 

Ogółem: 22 814 000,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 
                                                                                     Przewodniczący Rady 
                                                                                         /-/ inż. Piotr Lach 



 9 

 
 
 
 

Wydatki budżetu na rok 2009. 
 

Z tego 

W tym 

Dział Rozdział § Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

Wynagro- 
dzenia i 
pochodne 

Dotacje 
Wydatki na 

obsługę długu 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Pozostałe 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

010     Rolnictwo i łowiectwo 4 149 130,00 42 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 930,00 4 106 200,00 

  01010   
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

4 126 930,00 20 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 730,00 4 106 200,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 700,00 20 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 700,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4 106 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 106 200,00 

  01030   Izby rolnicze 22 200,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 200,00 0,00 

    2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego 

22 200,00 22 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 200,00 0,00 

600     Transport i łączność 887 000,00 287 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 281 000,00 600 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 870 000,00 270 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 600 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

Zał. Nr 2 do uchwały Nr XXVII/217/08 
Rady Gminy  Złotów z dnia 22 grudnia 2008 
r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2009 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 

  60095   Pozostała działalność 17 000,00 17 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 126 500,00 126 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 125 500,00 0,00 

  70005   
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

126 500,00 126 500,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 125 500,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

    4260 Zakup energii 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

710     Działalność usługowa 104 840,00 104 840,00 2 340,00 0,00 0,00 0,00 102 500,00 0,00 

  71004   
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

104 840,00 104 840,00 2 340,00 0,00 0,00 0,00 102 500,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 102 500,00 102 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 500,00 0,00 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

750     Administracja publiczna 2 248 389,00 2 242 689,00 1 704 068,00 0,00 0,00 0,00 538 621,00 5 700,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 154 234,00 148 534,00 134 168,00 0,00 0,00 0,00 14 366,00 5 700,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

106 952,00 106 952,00 106 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

7 098,00 7 098,00 7 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

17 324,00 17 324,00 17 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 2 794,00 2 794,00 2 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 

    4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjinarnej 

2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

2 266,00 2 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 266,00 0,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700,00 

  75022   
Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

116 100,00 116 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 100,00 0,00 

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

1 915 655,00 1 915 655,00 1 569 900,00 0,00 0,00 0,00 345 755,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

3 400,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 245 000,00 1 245 000,00 1 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

94 600,00 94 600,00 94 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 31 600,00 31 600,00 31 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 0,00 

    4260 Zakup energii 13 400,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 400,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 

    4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 

7 300,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 300,00 0,00 

    4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjinarnej 

19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 0,00 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 31 300,00 31 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 300,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

24 555,00 24 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 555,00 0,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 0,00 

    4740 
Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 0,00 

    4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i licencji 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 

  75095   Pozostała działalność 62 400,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 400,00 0,00 

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 35 100,00 35 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 100,00 0,00 

751     
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 430,00 1 430,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 430,00 1 430,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

184,00 184,00 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 30,00 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 216,00 1 216,00 1 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

168 500,00 153 500,00 21 100,00 0,00 0,00 0,00 132 400,00 15 000,00 

  75405   Komendy powiatowe Policji 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

    4810 Rezerwy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 146 500,00 131 500,00 21 100,00 0,00 0,00 0,00 110 400,00 15 000,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 100,00 20 100,00 20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

    4260 Zakup energii 13 400,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 400,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 

    4810 Rezerwy 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

  75421   Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

    4810 Rezerwy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

  75495   Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

756     

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

113 800,00 113 800,00 84 800,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 

  75647   
Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych 

113 800,00 113 800,00 84 800,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 0,00 

    4100 
Wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne 

82 800,00 82 800,00 82 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 500,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 0,00 

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 

757     Obsługa długu publicznego 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 310 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

  75702   

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 

340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 310 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 

    8070 

Odsetki i dyskonto od 
skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
instrumentów finansowych, 
związanych z obsługą długu 
krajowego. 

310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 

758     Różne rozliczenia 85 326,00 85 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 326,00 0,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 85 326,00 85 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 326,00 0,00 

    4810 Rezerwy 85 326,00 85 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 326,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 9 532 502,00 9 452 502,00 6 800 999,00 51 084,00 0,00 0,00 2 600 419,00 80 000,00 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  80101   Szkoły podstawowe 5 003 996,00 4 923 996,00 3 956 478,00 0,00 0,00 0,00 967 518,00 80 000,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

233 488,00 233 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 488,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

3 089 034,00 3 089 034,00 3 089 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

242 760,00 242 760,00 242 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

535 450,00 535 450,00 535 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 85 734,00 85 734,00 85 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 329 550,00 329 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 550,00 0,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

32 620,00 32 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 620,00 0,00 

    4260 Zakup energii 64 680,00 64 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 680,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 28 100,00 28 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 100,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 32 600,00 32 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 600,00 0,00 

    4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

6 220,00 6 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 220,00 0,00 

    4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjinarnej 

13 200,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 7 700,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 700,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

169 060,00 169 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169 060,00 0,00 

    4740 
Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i licencji 

28 900,00 28 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 900,00 0,00 

    4810 Rezerwy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

  80103   
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

1 338 524,00 1 338 524,00 1 007 515,00 8 668,00 0,00 0,00 322 341,00 0,00 

    2310 

Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

8 668,00 8 668,00 0,00 8 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

51 279,00 51 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 279,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

791 740,00 791 740,00 791 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

60 309,00 60 309,00 60 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

134 021,00 134 021,00 134 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 21 445,00 21 445,00 21 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 493,00 151 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 493,00 0,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

12 700,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 700,00 0,00 

    4260 Zakup energii 26 520,00 26 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 520,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 100,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00 0,00 

    4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

720,00 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,00 0,00 

    4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjinarnej 

7 440,00 7 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 440,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

47 445,00 47 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 445,00 0,00 

    4740 
Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

    4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i licencji 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

    4810 Rezerwy 4 344,00 4 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 344,00 0,00 

  80104   Przedszkola  63 624,00 63 624,00 0,00 42 416,00 0,00 0,00 21 208,00 0,00 

    2310 

Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

42 416,00 42 416,00 0,00 42 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4810 Rezerwy 21 208,00 21 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 208,00 0,00 

  80110   Gimnazja 2 267 638,00 2 267 638,00 1 837 006,00 0,00 0,00 0,00 430 632,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

111 417,00 111 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 417,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 436 229,00 1 436 229,00 1 436 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

110 840,00 110 840,00 110 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

249 736,00 249 736,00 249 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 40 201,00 40 201,00 40 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 075,00 149 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 075,00 0,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

11 900,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00 0,00 

    4260 Zakup energii 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 0,00 

    4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 

    4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjinarnej 

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

82 340,00 82 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 340,00 0,00 

    4740 
Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 

    4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i licencji 

6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 

    4810 Rezerwy 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 710 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 710 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 000,00 0,00 

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

43 815,00 43 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 815,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 43 815,00 43 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 815,00 0,00 



 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  80195   Pozostała działalność 104 905,00 104 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 905,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 30 624,00 30 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 624,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 9 700,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 700,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

54 581,00 54 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 581,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 30 355,00 30 355,00 5 647,00 0,00 0,00 0,00 24 708,00 0,00 

  85153   Zwalczanie narkomanii 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 655,00 25 655,00 5 647,00 0,00 0,00 0,00 20 008,00 0,00 

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

3 573,00 3 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 573,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

729,00 729,00 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 118,00 118,00 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 346,00 5 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 346,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 089,00 11 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 089,00 0,00 

  85158   Izby wytrzeźwień 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 

    4811 Rezerwy 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 4 592 124,00 4 592 124,00 436 556,00 0,00 0,00 0,00 4 155 568,00 0,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 

            



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  85212   

Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 323 400,00 3 323 400,00 97 732,00 0,00 0,00 0,00 3 225 668,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 3 194 602,00 3 194 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 194 602,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

49 230,00 49 230,00 49 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

3 851,00 3 851,00 3 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

40 350,00 40 350,00 40 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 301,00 1 301,00 1 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 250,00 8 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 250,00 0,00 

    4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

456,00 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 456,00 0,00 

    4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjinarnej 

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 

    4400 
Opłaty za administrowanie i 
czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 

    4740 
Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 

    4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i licencji 

3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800,00 0,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej. 

17 100,00 17 100,00 17 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4130 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 

17 100,00 17 100,00 17 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

533 300,00 533 300,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 531 100,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 531 100,00 531 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 531 100,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 396 724,00 396 724,00 319 524,00 0,00 0,00 0,00 77 200,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

249 822,00 249 822,00 249 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

18 548,00 18 548,00 18 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

41 145,00 41 145,00 41 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 6 409,00 6 409,00 6 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 500,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 

    4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

460,00 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460,00 0,00 

    4370 
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjinarnej 

5 400,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 400,00 0,00 

    4400 
Opłaty za administrowanie i 
czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 7 600,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 600,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

8 200,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 

    4740 
Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 

400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 

    4750 
Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym 
programów i licencji 

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 



 24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  85228   
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 147 100,00 147 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 100,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 147 100,00 147 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 100,00 0,00 

854     
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

264 926,00 264 926,00 168 918,00 0,00 0,00 0,00 96 008,00 0,00 

  85401   Świetlice szkolne 200 780,00 200 780,00 168 918,00 0,00 0,00 0,00 31 862,00 0,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

10 296,00 10 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 296,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

119 950,00 119 950,00 119 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

8 924,00 8 924,00 8 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

20 496,00 20 496,00 20 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 3 348,00 3 348,00 3 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 200,00 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 720,00 14 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 720,00 0,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

6 846,00 6 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 846,00 0,00 

  85412   

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 

  85446   
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

1 146,00 1 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 146,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 146,00 1 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 146,00 0,00 



 25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  85495   Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

374 500,00 274 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274 500,00 100 000,00 

  90001   
Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

75 500,00 75 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 500,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 75 500,00 75 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 500,00 0,00 

  90002   Gospodarka odpadami 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 

  90004   
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 246 400,00 146 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 400,00 100 000,00 

    4260 Zakup energii 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 36 400,00 36 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 400,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

743 400,00 493 400,00 5 500,00 270 000,00 0,00 0,00 217 900,00 250 000,00 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

438 700,00 188 700,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 187 700,00 250 000,00 



 26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 

    4260 Zakup energii 22 700,00 22 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 700,00 0,00 

    4271 Zakup usług remontowych 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

    4350 
Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 

  92116   Biblioteki 270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195   Pozostała działalność 34 700,00 34 700,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 30 200,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

    4431 Różne opłaty i składki 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 

926     Kultura fizyczna i sport 457 000,00 123 000,00 1 000,00 80 000,00 0,00 0,00 42 000,00 334 000,00 

  92605   
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

457 000,00 123 000,00 1 000,00 80 000,00 0,00 0,00 42 000,00 334 000,00 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 

    4260 Zakup energii 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 



 27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 000,00 

Wydatki razem: 24 219 722,00 18 728 822,00 9 239 358,00 401 084,00 310 000,00 0,00 8 778 380,00 5 490 900,00 

 
 
                                                                                                                                                                        Przewodniczący Rady 
                                                                                                                                                                            /-/ inż. Piotr Lach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

 
Dochody związane z realizacją zadań z zakresu adm. rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2008 r. 

dział rozdział paragraf  Po zmianie 

750     Administracja publiczna 73 200,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 73 200,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

73 200,00 

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 430,00 

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 430,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

1 430,00 

852     Pomoc społeczna 3 550 500,00 

  85212   Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 323 400,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

3 323 400,00 

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

17 100,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

17 100,00 

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 210 000,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

210 000,00 

             Razem:                                             3.625.130,00 
 

                                                                                                                                             Przewodniczący Rady 
                                                                                                                                                 /-/ inż. Piotr Lach 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/217/08 
Rady Gminy Złotów z dnia 22 grudnia 2008 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2009. 



 29 

 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu adm. rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2008 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Kwota 

1. 2. 3. 5. 6. 

750     Administracja publiczna 73 200,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 73 200,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 380,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 808,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 294,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 499,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 219,00 

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 430,00 

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 430,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 184,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 30,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 216,00 

852     Pomoc społeczna 3 550 500,00 

  85212   Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 323 400,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00 

    3110 Świadczenia społeczne 3 194 602,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 230,00 

Załącznik Nr 3a) do uchwały Nr XXVII/217/08 
Rady Gminy Złotów z dnia 22 grudnia 2008 r.   
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2009 



 30 

1. 2. 3. 5. 6. 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 851,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 350,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 301,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 

    4270 Zakup usług remontowych 200,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 60,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 8 250,00 

    4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 456,00 

    4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1 500,00 

    4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 8 000,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

    4430 Różne opłaty i składki 300,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 000,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 200,00 

    4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych 700,00 

    4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 3 800,00 

  85213   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

17 100,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 100,00 

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 210 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 210 000,00 

                                                                                                                                                                         Razem:                              3.625.130,00 
                                                                                                                                     Przewodniczący Rady 
                                                                                                                                         /-/ inż. Piotr Lach 
 



 31 

 
 
 
 
 
 
 

Dochody i wydatki w 2009 r.,  
związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze: 

   
 
 

  

1. umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 

2. porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 
     w złotych 

Klasyfikacja 

Dział Rozdział § 
Nazwa zadania Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 

1. 

x x x                                    x x x 

2. 

801 80103 2310 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

0 8.668 

801 80104 2310 Przedszkola 0 42.416 

Razem:       0 51.084 

 
 
                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                         /-/ inż. Piotr Lach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/217/08 
Rady Gminy Złotów z dnia 22 grudnia 2008 r.   
w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 2009 



 32 

 
 
 
 

 
Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 

w latach 2009 - 2011 
       w złotych 

Planowane nakłady 

Nazwa zadania cel 

jednostka organizacyjna 
odpowiedzialna za 
realizację lub 
koordynująca  

okres 
realizacji 

łączne 
nakłady 
finansowe 

rok 
budżetowy  

2009 
2010 r. 2011 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Budowa stacji 

uzdatniania wody i 
oczyszczalni ścieków 
w Kaczochach 
oraz budowa sieci 
wodociągowej 
i kanalizacji 

sanitarnej dla wsi 
Kleszczyna, Skic 
Kobylnik, 

Sławianówko, Rudna 

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego poprzez ochronę 

wód gruntowych i 
powierzchniowych przed 

zanieczyszczeniami ściekami 
sanitarnymi. Zaopatrzenie 

mieszkańców wsi 
w wodę spełniająca normy 

czystości. 

Urząd Gminy Złotów  2002-2012 14.523.000 575.200 3.500.000 3.500.000 

Modernizacja 
oczyszczalni ścieków 

w Radawnicy. 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej dla wsi 
Stawnica, Stare 
Dzierzążno, Nowy 
Dwór, Franciszkowo 

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego poprzez ochronę 

wód gruntowych 
i powierzchniowych przed 
zanieczyszczeniami ściekami 
sanitarnymi. Dociążenie 
istniejącej oczyszczalni 

ścieków 
w Radawnicy 

Urząd Gminy Złotów 2004- 2010 4.311.000 - 2.000.000 — 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVII/217/08 
Rady Gminy Złotów z dnia 22 grudnia      2008  r. 
w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 2009 



 33 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Modernizacja stacji 
uzdatniania wody  
w Pieczynku 

Poprawa stanu środowiska 
naturalnego poprzez ochronę 

wód gruntowych 
i powierzchniowych przed 
zanieczyszczeniami ściekami 
sanitarnymi. Dociążenie 
istniejącej oczyszczalni 

ścieków 
w Radawnicy 

Urząd Gminy Złotów 2002-2009 2.038.000 2.000.000 __ __ 

Budowa sali 
gimnastycznej przy 
SP i Gimnazjum  
w Radawnicy 

Stworzenie warunków do 
rozwoju kultury fizycznej i 
organizacji zawodów 
sportowych dla dzieci  

i młodzieży. 

Urząd Gminy Złotów 2009-2011 3.500.000 — 1.500.000 2.000.000 

Remont i rozbudowa 
obiektu oświatowo-
kulturalnego  
w Górznej 

Poprawa warunków nauczania 
i stworzenie warunków do 
rozwoju kultury fizycznej. 

Urząd Gminy Złotów 2007-2011 1.500.000 - 500.000 1.000.000 

Przebudowa drogi 
gminnej Górzna – 
Nowy Dwór 

Poprawienie stanu 
bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, usprawnienie 
dowozu uczniów do szkół, 
wzrost atrakcyjności 
gospodarczej gminy. 

Urząd Gminy Złotów 2009-2011 4.375.000 - 1.975.000 1.000.000 

Ogółem:   30.247.000 2.575.200 9.475.000 7.500.000 

        

 
 
 
Przewodniczący Rady 
                                                                                         
/-/ inż. Piotr Lach 
 
 
 



 34 

 
 
Załącznik Nr 5a) do uchwały Nr XXVII/217/08 Rady 
Gminy Złotów z dnia 22 grudnia 2008 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Złotów na rok 2009. 

Zadania inwestycyjne w 2009 r. 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp Dział Rozdz. §** 
Nazwa 

 zadania inwestycyjnego 
rok 

budżetowy 
 2009  

(8+9+10+11) 

dochody  
własne 
 jst 

kredyty  
i  

pożyczki 

środki  
pochodzące  
z innych   
źródeł* 

środki  
wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

Jednostka  
organizacyjna 
realizująca 
program lub 
koordynująca 
wykonanie 
programu 

1. 2. 3. 4. 5. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

1. 010 01010 6050 
Modernizacja  
stacji uzdatniania wody w 
Pieczynku 

2 000 000 553 000 1 447 000 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

2. 010 01010 6050 
Budowa wodociągu: 
Rudna - Rudna wybud., Skic 
wybudowanie 

500 000 500 000 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

3. 010 01010 6050 
Budowa wodociągu  
Nowa Święta (Ameryka) 

50 000 50 000 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

4. 010 01010 6050 

Modernizacja i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w 
Pieczynku; rurociąg tłoczny, 
sieć wodociągowa i 
kanalizacyjna Pieczynek, 
Klukowo, Blękwit, Zalesie 

815 000 0 815 000 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

5. 010 01010 6050 

Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Radawnicy, 
kanalizacja sanitarna dla wsi 
Franciszkowo 

666 000 100 000 566 000 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

6. 010 01010 6050 
Budowa oczyszczalni ścieków 
w Kaczochach 

75 200 75 200 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 



 35 

1. 2. 3. 4. 5. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

Razem 010 4 106 200 1 278 200 2 828 000 0 0   

7. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi  
Górzna - cmentarz 

200 000 200 000 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

8. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi 
Dzierzążenko - St. Dzierzążno 

400 000 400 000 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

Razem 600 600 000 600 000 0 0 0   

9. 750 75101 6060 
Zakup oprogramowania 
Ewidencja Ludności 

5 700 5 700 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

9. 754 75412 6060 
Zakup systemu selektywnego 
alarmowania 

15 000 15 000 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

10. 801 80101 6050 
Zadaszenie schodów  
wyjściowych  
SP Sławianowo 

10 000 10 000 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

11. 801 80101 6050 Modernizacja SP Górzna 20 000 20 000 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

12. 801 80101 6050 
Zakup urządzeń  
do kuchni SP Święta 

50 000 50 000 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

Razem 801 80 000 80 000 0 0 0   

13. 900 90015 6050 
Budowa oświetleń  
ulicznych 

100 000 100 000 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

14. 921 92109 6050 
Budowa sali wiejskiej  
w Krzywej Wsi 

250 000 0 250 000 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

15. 926 92605 6050 
Budowa boiska  
sportowego Blękwit 

334 000 334 000 0 0 0 
Urząd Gminy  

Złotów 

Ogółem: 5 490 900 2 412 900 3 078 000 0 0   

                                                                                                                                                                   Przewodniczący Rady 
                                                                                                                                                                      /-/ inż. Piotr Lach 



 36 

 
 
 

 
 

Przychody i rozchody budżetu 2009 r. 
    

   w złotych 

L.p. Treść § Plan 

1 2 3 5 

Przychody ogółem:   3.078.000 

1. 
Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku 
krajowym 

§ 952 3.078.000 

Rozchody ogółem :   1.672.278 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek § 992 1.672.278 

 
 
 

                                                                                     Przewodniczący Rady 
                                                                                         /-/ inż. Piotr Lach 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVII/217/08       
Rady Gminy Złotów z dnia 22 grudnia 2008 r.    
w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 2009 



 37 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Pozostałe dotacje 

związane z realizacją zadań gminy w 2009 r. 
 

    

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  270.000 

 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej  instytucji kultury 

270.000 

926   Kultura fizyczna i sport 80.000 

 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

80.000 

Ogółem: 350.000 

 
                                                                                             Przewodniczący Rady 
                                                                                                 /-/ inż. Piotr Lach 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVII/217/08      
Rady Gminy Złotów z dnia 22 grudnia 2008 r.    
w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 2009 



 38 

 
 

 
 
 

 
 
 

Plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw 
pomocniczych 

 oraz plany dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych  
na rok 2009 

      
      

    Przychody*) Wydatki 
L.p. Wyszczególnienie ogółem w tym: ogółem w tym: 
      dotacja   wpłata do 
      z budżetu   budżetu 
1 2 3 4 5 6 

I. Zakłady budżetowe: 0 0 0 0 

  1.         

  2.         

  3.         

  4.         

II. 
Gospodarstwa 
pomocnicze: 

0 0 0 0 

  1.         

  2.         

  3.         

  4.         

III. Rach. doch. własnych: 177.000 0 177.000 0 

  1. Prowadzenie stołówek  177.000 x 177.000 0 

  § 0830 177.000 x x x 

  § 4220 x x  176.300 x 

  § 4300 x x  700 x 

Ogółem 177.000 x 177.000 x 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady 
                                                                                         /-/ inż. Piotr Lach 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXVII/217/08 
Rady Gminy Złotów z dnia 22 grudnia 2008 r.   
w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 2009 



 39 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                         /-/ inż. Piotr Lach 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXVII/217/08 
Rady Gminy Złotów z dnia 22 grudnia 2008 r.   
w sprawie budżetu Gminy Złotów na rok 2009 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 w 2009 r. 
  w złotych 

L.p. Wyszczególnienie Plan  

I. Przychody 140.000 

1. § 0690 - Wpływy z różnych opłat  140.000 

II. Wydatki 140.000 

1. Wydatki bieżące 3.000  

  
§ 2450 -  Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

 3.000 

2. Wydatki majątkowe  137.000 

  

§ 6110 - wydatki inwestycyjne funduszy celowych  
w tym:  
- PT sieć wodociągowa i kanalizacja sanitarna dla wsi Kleszczyna, Skic,  
  Kobylnik, Sławianówko i Rudna                                            23.424 zł 
 
§ 6270 - dotacje z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych  - dofinansowanie budowy 
oczyszczalni przydomowych (osoby fizyczne) 

23.424 
 
 
 
 

113.576 



 40 

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XXVII/217/08 Rady Gminy Złotów 

z dnia 22 grudnia 2008 r. 
w sprawie budżetu na rok 2009. 

 
 

    Uzasadnienie źródeł i kwot prognozowanych dochodów budżetowych oraz kierunków             
i wielkości zaplanowanych wydatków budżetowych zawierają objaśnienia do projektu 
budżetu gminy na rok 2009 stanowiące załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 97/08 Wójta Gminy 
Złotów z dnia 14 listopada 2008 r. w sprawie projektu budżetu gminy na rok 2009. 
 
Do przyjętego w/w zarządzeniem projektu budżetu Wójt Gminy wprowadził 
autopoprawki wynikające w szczególności z: 
 
1) możliwości finansowego zakończenia zadań: "Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Pieczynku... oraz "Modernizacja oczyszczalni ścieków w Radawnicy"  w roku 
2009 - zwiększono planowane wydatki o 1.481.000 zł, 
2) uchwały Nr XXVI/204/08 Rady Gminy z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie 
zobowiązania w zakresie podjęcia inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną      
w budżecie gminy na rok 2008- zwiększono planowane wydatki o kwotę 75.200 zł na 
sfinansowanie kosztów opracowania wniosku o dofinansowanie projektu: "Budowa 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Kaczochy" ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego,  
3) nie przyjęcia  wniosku złożonego przez gminę o dofinansowanie zadania " Przebudowa 
drogi gminnej Górzna - Nowy Dwór etap I " ze środków Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011 - zmniejszono planowane wydatki o kwotę 800.000 zł, 
4)  przyjęcia na finansowanie budowy boiska w Blękwicie- planowanego do wykonania        
w ramach programu "ORLIK 2012" - nakładów ze środków własnych w wysokości 33 % 
planowanych kosztów budowy - zwiększono planowane wydatki o 34.000 zł, 
5) likwidacji rezerwy celowej utworzonej z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej 
Powiatowi Złotowskiemu na dofinansowanie drogi Ptusza – Węgierce – Zalesie - Złotów             
na odcinku Złotów - Zalesie - zmniejszono planowane wydatki o 400.000 zł, 
6) przyjęcia, że III etap umów dotyczących opracowania zmian w planie zagospodarowania 
przestrzennego niektórych miejscowości gminy zostanie wykonany w roku 2009                     
- zwiększono planowane wydatki o 47.500 zł, 
     Zmniejszono planowaną rezerwę ogólną do kwoty 85.326 zł stanowiącej 0,35 % 
planowanych wydatków budżetowych.  
 
     Ogółem  w  wyniku wprowadzenia autopoprawek do projektu budżetu Gminy 
przyjętego zarządzeniem Wójta Gminy Nr 97/08 z dnia 14 listopada 2008  nastąpiło: 
 
1) zwiększenie planowanych wydatków budżetowych  z kwoty 23.975.097 zł do kwoty     
24.219.722 zł, to jest o kwotę 244.625 zł, w tym: 
    a) wydatków bieżących o kwotę         48.725zł, 
    b) wydatków majątkowych o kwotę 195.900 zł.  
3) zmniejszenie planowanych rozchodów - spłat kredytów i pożyczek z kwoty 1.916.903 zł 
do kwoty 1.672.278 zł, to jest o kwotę 244.625, 
4) zwiększenie planowanego deficytu z kwoty 1.161.097 zł do kwoty 1.405.722 zł, to jest    
o kwotę 244.625 zł. 



 41 

     Planowane wydatki inwestycyjne w budżecie gminy po wprowadzonych autopoprawkach 
wynoszą 5.490.900 zł i stanowią 24,07 % prognozowanych dochodów oraz 22,67 % 
planowanych wydatków.  
     Deficyt budżetu gminy przyjęty w budżecie wynosi 1.405.722 zł i stanowi 6,16 % 
prognozowanych dochodów. 
     Zaplanowano rozchody przeznaczone na spłatę rat kapitałowych z tytułu pobranych 
pożyczek i kredytów w kwocie 1.672.278 zł oraz wydatki na zapłatę odsetek od pobranych 
kredytów i pożyczek w kwocie 310.000 zł. Suma planowanych rozchodów i wydatków 
planowanych na obsługę długu wynosi 1.972.278 zł i stanowi 8,64 % prognozowanych 
dochodów.    
                    
                                                                                                     Wójt 
                                                                                          /-/ inż. Kazimierz Trela 
 

 
 
 

 


